1

2024年４月11日

各  位
会 社 名 丸善ＣＨＩホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 五味 英隆
（コード番号：3159 東証スタンダード市場）

問合せ先 執行役員総務部担当 高橋 健一郎
 （TEL 03-6735-0785）

上場維持基準の適合に向けた計画に基づく進捗状況について

当社は、2023 年４月 20 日に、スタンダード市場の上場維持基準への適合に向けた計画を提出し、その

内容について開示しております。2024 年１月末日時点における計画の進捗状況等について、下記のとおり

作成しましたので、お知らせいたします。

記

１．当社の上場維持基準の適合状況の推移及び計画期間

当社の2024年１月末日時点における東証スタンダード市場の上場維持基準への適合状況は、以下のとお

りとなっており、流通株式比率については基準に適合しておりません。当社は下表のとおり、流通株式

比率に関して、2025 年１月末日までに上場維持基準に適合するために、引き続き次のとおり各種取組を

進めてまいります。

株主数 流通株式数

流通株式

時価総額
流通株式比率

当社の適合

状況及び

その推移

2023年

１月末日時点
31,446人 225,900単位 74億円 24.4％

2024年

１月末日時点
35,369人 230,332単位 75億円 24.8％

上場維持基準 400人以上 2,000単位以上 10億円以上 25％以上

当初の計画に記載した

計画期間
― ― ―

2025年

１月末日

※当社の適合状況は、東証が基準日時点で把握している当社の株券等の分布状況等をもとに算出を行った

ものです。

２．上場維持基準の適合に向けた取組の実施状況及び評価（2023年４月～2024年１月）

当社は、2023年４月20日に公表しました「上場維持基準の適合に向けた計画書」において、当社の経

営理念である「知は社会の礎である」の実現のためには、持続的な成長と中長期的な企業価値の向上の

実現に向けた施策に継続的に取り組んでいくことが必要であることを掲げ、これらを通じ、より多くの

投資家の皆様の投資対象になり得ることを目指し、株価の安定を図りながら、流通株式比率の向上に取

り組んでまいりました。

具体的な取組として、関係会社、傘下の事業会社の取引先などを中心に、保有株式の市場売却を打診し

てまいりましたが、打診先である一部の取引先による当社株式の売却が実施されたことも寄与し、流通

株式比率は2024年１月末日時点で24.8％となりました。当社といたしましては、当社株式の流動性が

向上し、2025年１月末日までの計画は着実に進捗していると評価しています。

2

３．上場維持基準に適合していない項目のこれまでの状況を踏まえた今後の課題と取組内容

当社にとって「流通株式比率25％以上」の達成が、スタンダード市場の上場維持における課題となって

おります。

2024年３月14日に公表した中期経営計画に着実に取り組むことで、企業価値を向上させるとともに、

当社ウェブサイトなどによる投資家の皆様への情報発信を更に充実させ、当社株式の魅力を高める取組

に努めてまいります。

また、引き続き、関係会社、傘下の事業会社の取引先などを中心に、保有株式の市場売却を打診してま

いります。

これらの取組により、2025年１月末日までに上場維持基準を達成してまいります。

以 上